
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Direzione Generale 
Ufficio VIII -  Ambito territoriale per la provincia di Brindisi - sez. A.T.A. 

 

 

M.P.I. AOOUSPBR REG. UFF. N. 11768/C2c– USC.        Brindisi, 30/08//2011 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 2 comma 3 della Sequenza Contrattuale sottoscritta il 25/07/2008 tra il 

M.I.U.R e le OO.SS. del comparto scuola;   
VISTO la conformità all’ipotesi di Accordo Nazionale stipulato in data 12 maggio 2011 

tra il M.I.U.R. e le OO.SS. ; 

VISTE le graduatorie provvisorie degli Assistenti Amministrativi, Assistenti Tecnici e   
Collaboratori Scolastici, finalizzate all’attribuzione della prima Posizione Stipendiale ai 
sensi dell’art.2 comma 3 della Sequenza Contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008, 

pubblicate all’Albo di questo Ufficio Scolastico Provinciale con nota n.9361del 13/07/2011; 
VISTA la nota del M.I.U.R. n. 4397 del 25/05/2011; 
VISTA la nota U.S.R. per la Puglia n. 5140 del 06/06/2011; 

EFFETTUATI i controlli a campione di cui all’art. 6.9. dell’Accordo Nazionale 
12/03/2009, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dagli interessati, ai sensi  degli artt. 71 
e 72 del D.P.R. n. 445/2000 e apportate alle graduatorie le opportune rettifiche;   

VISTE le stampe fornite dal SIDI - M.I.U.R. in data 26/08/2011, che fanno parte 
integrante del presente decreto; 
 

D E C R E T A 
 

Sono approvate in via definitiva le graduatorie  per l’accesso ai percorsi formativi 

previsti per l’attribuzione della 1^ Posizione Economica di cui all’Accordo Nazionale 
12/03/2009 e ipotesi di Accordo Nazionale del 12/05/2011; 

Ai sensi dell’art. 6.6. dell’Accordo Nazionale 12/03/2009, avverso il presente decreto di 

approvazione delle graduatorie definitive di cui al comma 3 del citato art.6, è ammesso 
ricorso al Giudice del Lavoro, previo tentativo obbligatorio di conciliazione. 
                

                                                                                            p.IL DIRIGENTE a.p.s. 
         (Francesco CAPOBIANCO) 
                                                                                             IL FUNZIONARIO 
                                                                                           (Leonardo OSTUNI) 
  
 
LO/GA 
 
- ALLA DIREZIONE GENERALE 
  DELL’U.S.R. DELLA PUGLIA       -         BARI 
  AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
  DELLA PROVINCIA              -             LORO SEDI 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA    -    LORO SEDI 
- ALL’ALBO DELL’UFFICIO            -        S E D E 
- ALL’U.R.P.                                     -        S E D E  

 


